
                                                       

 

О внесении изменений в постановления администрации Лебяжско-

го района от 02.08.2013 №278 и от 26.12.2016 №521  

 В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района 

Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», в 

рамках федеральной целевой программы  «Устойчивое развитие сельских 

территорий на  2014-2017 годы и на период до 2020 года»  администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского рай-

она от 02.08.2013 №278 «Об утверждении муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Лебяжского района Кировской 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (с изменениями от 

26.12.2013 №514, 20.02.2014 №74, 07.04.2014 №174, 04.08.2014 №379, 

03.03.2015 №76, 14.10.2015 №365, 30.12.2015 №483, 19.02.2016 №63, 

22.03.2016 №104, 05.05.2016 №192, 05.10.2016 №382, 26.12.2016 №521, 

03.05.2017 №193), утвердив изменения в муниципальной программе «Устой-

чивое развитие сельских территорий Лебяжского района Кировской области 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» согласно приложению № 1. 

2. Внести изменения в план реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Лебяжского района Кировской 

                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
        21.11.2017 

 

         № 583  

пгт Лебяжье  



                                                       

 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на 2017 год, утвер-

ждѐнный  постановлением администрации Лебяжского района от 26.12.2016 

№521  «О внесении изменений в постановления администрации Лебяжского 

района от 02.08.2013 №278 и утверждении плана реализации на 2017 год му-

ниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Лебяж-

ского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 го-

да»  согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  

управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства 

Дудорову Наталью Михайловну. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте Лебяжского района. 

 

Глава Лебяжского района         А.С. Дѐмшин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

                                                                       от  21.11.2017        № 583 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе  «Устойчивое развитие сельских                 

территорий Лебяжского района Кировской области на 2014-2017 годы                       

и на период до 2020 года» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие сель-

ских территорий Лебяжского района Кировской области на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы  ассигно-

ваний муници-

пальной програм-

мы 

Общий объем финансирования – 374 496 598 рублей, 

 в том числе: 

- средства федерального бюджета – 124 645 300 рублей; 

- средства областного бюджета  – 214 244 528 рублей; 

- средства местных бюджетов – 14 410 770 рублей; 

- внебюджетные источники финансирования – 21 196 

000 рублей (по соглашению)»                                               

 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования муниципальной программы составит 374 496 598 рублей, в 

том числе средства федерального бюджета – 124 645 300 рублей; средства 

областного бюджета – 214 244 528 рублей; средства местного бюджета – 14 

410 770 рублей (по соглашению); внебюджетные источники финансирования 

– 21 196 000 рублей (по соглашению)». 

2.2. Таблицу 16 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 16 

 

Объемы финансирования по основным направлениям финансирования  

муниципальной программы 

(рублей) 
Основные направле-

ния финансирования 

Объемы финансирования в 2014-2020 годах, в том числе по годам: 

Всего 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

Муниципальная про-

грамма «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Лебяж-

ского района Киров-

ской области на 2014 

– 2020 годы» – всего, 

374 496 

598 

0 8 164 

150 

48 495 

178 

0 150 217 

270 

128 060 

000 

39 560 

000 



                                                       

 
в том числе: 

капитальные вложе-

ния 

364 176 

598 

0 8 164 

150 

48 495 

178 

0 146 937 

270 

124 620 

000 

35 960 

000 

прочие расходы 10 320 

000 

0 0 0 0 3 280 

000 

3 440 

000 

3 600 00

0» 

 

3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции: 

                                               «Приложение №3  

к Муниципальной программе 

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счѐт средств 

районного бюджета 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного ме-

роприятия 

Главный 

распоряди-

тель бюд-

жетных 

средств 

Расходы, рублей 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

201

8 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муници-

пальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие сель-

ских террито-

рий Лебяжско-

го района Ки-

ровской обла-

сти на 2014- 

2017 годы и на 

период до 2020 

года» 

всего           0 0 4850

0 

0 6  

442 

270 

6 130 

000 

1 790 

000 

144107

70 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 4850

0 

0 6  

442 

270 

6 130 

000 

1 790 

000 

144307

70 

1.1 Мероприя-

тие 

«Улучшение 

жилищных 

условий граж-

дан, прожива-

ющих в сель-

ской местно-

сти, 

всего           0 0 0 0 0 0 0 0 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе 

молодых семей 

и молодых 

специалистов» 

всего           0 0 0 0 0 0 0 0 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 0 0 0 0 0  

1.2 Мероприя-

тие 

«Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового 

типа в сель-

ской местно-

сти» 

 

всего           0 0 0 0 475

000 

4500

00 

50000

0 

142500

0 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 0 0 475

000 

4500

00 

50000

0 

142500

0 

1.3 Мероприя-

тие 

«Развитие во-

доснабжения в 

сельской мест-

ности» 

всего           0 0 0 00 155

000

0 

1280

000 

12900

00 

412000

0 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 0 0 155

000

0 

1280

000 

12900

00 

412000

0 

1.4 Мероприя- «Реализация всего           0 0 0 0 4 4 4400 0 880000



                                                       

 
тие проектов ком-

плексного  

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку в 

сельской мест-

ности»   

00 

000 

000 0 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 0 0 4 4

00 

000 

4400 

000 

0 880000

0 

1.5 Мероприя-

тие 

«Реализация 

проектов стро-

ительства, ре-

конструкции, 

капитального 

ремонта авто-

мобильных 

дорог общего 

пользования, с 

твердым по-

крытием» 

 

всего           0 0 4850

0 

0 172

70 

0 0 85770 

админи-

страция 

Лебяжского 

района   

0 0 4850

0 

0 172

70 

0 0 85770 

1.6 Мероприя-

тие 

«Развитие в 

сельской мест-

ности сети 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов и 

(или) офисов 

врачей общей 

практики» 

всего           0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4.  Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции: 

«Приложение №4 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муни-

ципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного ме-

роприятия 

Источники 

финансиро-

вания 

Оценка расходов (рублей) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

202

0 

год 

Всего 

1 Муни-

ци-

пальная 

про-

грамма 

«Устойчивое 

развитие сель-

ских террито-

рий Лебяжско-

го района Ки-

ровской обла-

сти на 2014- 

2017 годы и на 

период до 2020 

года» 

всего 

0 
8164

150 

484951

78 
0 

1502

1727

0 

1280

6000

0 

395

600

00 

374 

496 

598 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 
5450

00 

248243

00 
0 

4887

4000 

3853

2000 

118

700

00 

124 

645 

300 

областной 

бюджет 0 
7619

150 

236223

78 
0 

8501

7 000 

7316

6 000 

248

200

00 

214 

244 

528 

местный 

бюджет 0 0 48500 0 
6442

270 

6130

000 

179

000

0 

14 

410 

770 

внебюд-

жетные ис-
0 0 0 0 

9884

000 

1023

2 000 

108

000

21 

196 



                                                       

 
точники 0 000 

1.1 Меро-

прия-

тие 

«Улучшение 

жилищных 

условий граж-

дан, прожива-

ющих в сель-

ской местно-

сти, 

всего 

0 0 0 0 
3280 

000 

3440 

000 

300

000

0 

10 

320 

000 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 0 0 
984 

000 

1032 

000 

108

000

0 

3 

096 

000 

областной 

бюджет 0 0 0 0 
1 312 

000 

1 376 

000 

1 

440 

000 

4  

128 

000 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 
984 

000 

1 032 

000 

1 

080 

000 

3  

096 

000 

  в том числе 

молодых семей 

и молодых 

специалистов» 

всего 

0 0 0 0 
2 187 

000 

2 294 

000 

2 

400 

000 

6  

881 

000 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 0 0 
656 

000 

688 

000 

720 

000 

2  

064 

000 

областной 

бюджет 0 0 0 0 
875 

000 

918 

000 

960 

000 

2  

753 

000 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 
656 

000 

688 

000 

720 

000 

2 

 064 

000 

1.2 Меро-

прия-

тие 

«Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового 

типа в сель-

ской местно-

сти» 

 

всего 

0 0 0 0 
9 500 

000 

9 000 

000 

10 0

00 

000 

28 

500 

000 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 0 0 
2 850 

000 

2 700 

000 

3 00

0 

000 

8  

550 

000 

областной 

бюджет 0 0 0 0 
6 175 

000 

5 850 

000 

6 50

0 

000 

18  

525 

000 

местный 

бюджет 0 0 0 0 
475 

000 

450 

000 

500 

000 

1  

425 

000 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Меро-

прия-

тие 

«Развитие во-

доснабжения в 

сельской мест-

ности» 

всего 

0 0 0 0 
31 32

0 000 

25 62

0 000 

25 9

60 

000 

82  

900 

000 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 0 0 
9 350 

000 

7 700 

000 

7 79

0 

000 

24  

840 

000 

областной 

бюджет 0 0 0 0 
20 42

0 000 

16 64

0 000 

16 8

80 

000 

53  

940 

000 

местный 

бюджет 0 0 0 0 
1 550 

000 

1 280 

000 

1 29

0 

000 

4  

120 

000 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Меро-

прия-

тие 

«Реализация 

проектов ком-

плексного  

всего 

0 0 0 0 
89 00

0 000 

90 00

0 000 
0 

179  

000 

000 



                                                       

 
обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку в 

сельской мест-

ности»   

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 0 0 
26 70

0 000 

27 10

0 000 
0 

53  

800 

000 

областной 

бюджет 0 0 0 0 
49 00

0 000 

49 30

0 000 
0 

98  

300 

000 

местный 

бюджет 0 0 0 0 
4 400 

000 

4 400 

000 
0 

8  

800 

000 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 
8 900 

000 

9 200 

000 
0 

18  

100 

000 

1.5 Меро-

прия-

тие 

«Реализация 

проектов стро-

ительства, ре-

конструкции, 

капитального 

ремонта авто-

мобильных 

дорог общего 

пользования, с 

твердым по-

крытием» 

 

всего 

0 0 
48 495 

178 
0 

17 11

7 270 
0 0 

65 

612 

448    

федераль-

ный бюд-

жет 

0 0 
24 824 

300 
0 

8 990 

000 
0 0 

33  

814 

300 

областной 

бюджет 0 0 
23 622 

378 
0 

8 110 

000 
0 0 

31  

732 

378 

местный 

бюджет 
0 0 48 500 0 

17 

270 
0 0 

65 

770 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Меро-

прия-

тие 

«Развитие в 

сельской мест-

ности сети 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов и 

(или) офисов 

врачей общей 

практики» 

всего 
0 

8164

150 

0 0 0 0 0 8164

150 

федераль-

ный бюд-

жет 

0 
5450

00 

0 0 0 0 0 
545 

000 

областной 

бюджет 
0 

7619

150 

0 0 0 0 0 7619

150 

местный 

бюджет 
0 0 

0 0 0 0 0 
0 

внебюд-

жетные ис-

точники 

0 0 

0 0 0 0 0 

0» 

 

 

 

 

___________ 

             

 

 



                                                       

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от                                  № 
 

ПЛАН 

реализации на 2017 год муниципальной программы  

«Устойчивое развитие сельских территорий Лебяжского районаКировской области 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»    
(наименование муниципальной программы, сроки реализации) 

№ 

п/п 

 Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подрограм-

мы,    

отдельного   меро-

приятия    

 

Ответствен-

ный   

исполнитель     

(Ф.И.О. 

должность) 

 Срок  

 

Источники    

финансирования          

Финансирова-

ние на оче-

редной фи-

нансовый год, 

рублей 

Ожидаемый  

результат  

реализации  

мероприятия 

муници-

пальной      

программы  

(краткое 

описание)   

начало   

реали-

зации      

     

оконча-

ние 

реали-

зации  

2017 год  

1       2            3           4        5          6        7          8      

1 Муниципальная про-

грамма «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Лебяж-

ского района Киров-

ской области на 

2014- 2017 годы и на 

период до 2020 года» 

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    0 

1.1  Мероприятие 

«Улучшение жи-

лищных условий 

граждан, прожива-

ющих в сельской 

местности, 

Грудцына 

Наталья 

Леонидовна, 

зам. началь-

ника по эко-

номике, за-

ведующий 

сектором  

государ-

ственной 

поддержки 

сельского 

хозяйства 

администра-

ции Лебяж-

ского района   

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0   

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

  в том числе моло-

дых семей и моло-

дых специалистов» 

  еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    
0 

1.1.1 «Предоставление 

субсидий на строи-

тельство жилья в 

сельской местности» 

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 



                                                       

 
местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    
0 

1.2  Мероприятие «Раз-

витие сети учрежде-

ний культурно-

досугового типа в 

сельской местности» 

 админи-

страция Ле-

бяжского 

района   

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.2.1 «Предоставление 

субсидий на строи-

тельство учреждений 

культурно-

досугового типа в 

сельской местности»  

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.3 Мероприятие «Раз-

витие водоснабже-

ния в сельской мест-

ности» 

администра-

ция Лебяж-

ского района   

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.3.1  «Предоставление 

субсидий на строи-

тельство (рекон-

струкцию) водопро-

водов в сельской 

местности» 

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       

0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.4 Мероприятие «Реа-

лизация проектов 

комплексного  обу-

стройства площадок 

под компактную жи-

лищную застройку в 

сельской местности»   

администра-

ция Лебяж-

ского района 

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.4.1 «Предоставление 

субсидий на реали-

зацию проектов 

комплексного  обу-

стройства площадок 

под компактную жи-

лищную застройку в 

сельской местности»   

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.5 «Мероприятие «Реа-

лизация проектов  

строительства, ре-

конструкции авто-

мобильных дорог 

общего пользования, 
с твердым покрыти-

ем» 

 

Теплых Та-

тьяна Иго-

ревна,  заве-

дующий 

сектором 

жилищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства адми-

нистрации 

Лебяжского 

района   

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.5.1 «Предоставление 

субсидий на реали-

зацию проектов  

строительства, ре-

конструкции авто-

Теплых Та-

тьяна Иго-

ревна,  заве-

дующий 

сектором 

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       
0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 



                                                       

 
мобильных дорог 

общего пользования, 
с твердым покрыти-

ем» 

жилищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства  адми-

нистрации 

Лебяжского 

района   

внебюджетные 

источники    

0 

1.6 Мероприятие «Раз-

витие в сельской 

местности сети 

фельдшерско-

акушерских пунктов 

и (или) офисов вра-

чей общей практи-

ки» 

администра-

ция Лебяж-

ского района   

еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       

0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

1.6.1 «Предоставление 

субсидий на разви-

тие в сельской мест-

ности сети фельд-

шерско-акушерских 

пунктов и (или) офи-

сов врачей общей 

практики» 

 еже-

годно 

01.01.17    

еже-

годно 

31.12.17    

всего        0  

федеральный бюд-

жет       

0 

областной бюджет       0 

местный бюджет       0 

внебюджетные 

источники    

0 

 

 

 

 

 

 


